Fabr. 1519, fol. 62

Vigna vecchia:

1. April

A m.ro Pietro pittore sc. 3 b. 67 per resto di scudi 19 b. 25 di 

alcuni lavori fatti per la villa

Fabr. 1519, fol. 61

18. April

A m.ro Prospero pittore sc. 20 doro per sua prov.ne del mese 

pnte. constituitali da N.S.re

Al detto sc. 27 b. 75 cioe sc. 13 b. 75 per tanti colori et giornate 

nelle stanze della Villa Julia et sc. 14 per un semestre della 

piggion della Casa dove habita cominciato questo mese pnte.

Fabr. 1519, fol. 62

1. April

A m.ro Valente scultore sc. 5 doro per mezo mese 

Fabr. 1519, fol. 61

16. April

A m.ro Valente sc. 5 doro per sua prov.ne di mezo questo mese 

Fabr. 1519, fol. 61 v

9. April

A Romolo flamingo sc. 5 doro per sua prov.ne di mezo mese 

passato

Al detto sc. 5 doro per mezo aprile pnte.

Fabr. 1519, fol. 61v

23. April

Addi 23 Aprile sc. 5 doro a Romolo flamingo stuccatore per 

sua prov.ne di mezo il pnte.

Fabr. 1519, fol. 62v

30. April

A Batt.a Cioli sc. 50 b. 5 per resto di sc. 514 b. 35 di una misura 

di lavori della villa

Fabr. 1519, fol. 62v

1. April

A m.ro Andrea et lac.o scultori per tante giornate loro in 

lavorar di stucco sc. 3 b. 20

Fabr. 1519, fol. 61

9. April

A m.ro Andrea et lac.o scultori sc. 2 b. 60 per tante giornate 

di stucco

Fabr. 1519, fol. 61 v

23. April

Ad Andrea et lac.o scultori sc. 3 b. 90 per tante loro giornate 

nelli stucchi della fontana

Fabr. 1519, fol. 62

1553

432 9. April

A Gio mattheo Venet.o stuccatore sc. 3 b. 50 per sua prov.ne 

di mezo mese

A Fedrico suo comp.o sc. 3 b. 50 per detto tempo

A Franc.o Castillo sc. 5 doro per sua prov.ne di mezo mese 

tuttitre per lavorar di stucco alia Villa lulia

Fabr. 1519, fol. 61 v

433 23. April

A Franc.o Castillo sc. 5 doro per sua prov.ne di lavorar di 

stucco di mezo mese che finisce il di 26 di questo

A Gio.mattheo Venet.o stuccatore sc. 3 b. 50 per sua prov.ne 

di detto tempo

A Fedrico suo compagno sc. 3 b. 50 per detto tempo

Fabr. 1519, fol. 62 v

434 April

Insgesamt sc. 552 b. 23 fur Baumaterial und Bauhandwerker

435 Insgesamt sc. 967 b. 32 an Bern. Manfredi fur diverse opere et 

spese

Vigna del Monte:

436 30. April

Ad Angelo da Monte Brianza mur.re per resto di sc. 22 et b. 53 

di una chiaviga et altri lavori fatti alia vigna del monte sc. 11 

b. 53

Fabr. 1519, fol. 62v

MAI

437 21. Mai

Al Vignola sc. 14 b. 30 per il mese pnte.

Fabr. 1519, fol. 63v

438 7. Mai

Alla Abbatessa di S. Silvestro scudi 5 b. 10 per la risposta della 

vigna ch’era del R.mo Car.al Poggio hor di N.S.re dell’anno